

PRAKTIKANTĖS – APIE LIGONINĘ: „MIELAI ČIA PADIRBĖTUME“

2015 m. balandžio 2 d.

Klaipėdos medicininės slaugos ligoninėje šiemet pirmosios praktiką atliko Klaipėdos universiteto Sveikatos fakulteto Slaugos katedros ketvirtakursės – būsimos bendrosios praktikos slaugytojos. Praktikos įspūdžiais sutiko pasidalinti **Birutė Aglinskaitė ir Ieva Jančiauskaitė**.

„Slaugos ligoninėje praktiką atlikome pirmą kartą. Pirmiausia, kas patiko šioje ligoninėje, tai labai draugiškas kolektyvas, kuris mus šiltai priėmė į savo gretas. Vyresniosios slaugytojos kantriai rodė, mokė slaugos praktikos, leido pačioms atlikti kai kurias procedūras ar manipuliacijas. Žodžiu, dirbome pakankamai savarankiškai. Pirmą kartą pamatėme tiek daug sunkių ligonių, kurių dauguma gulintys, todėl jų slauga specifinė. Teko statyti kateterius, lašelines, atlikti atsiurbimo procedūras ir kt. Vyresnio amžiaus pacientus kamuoja senatvinės demencijos, todėl dažnai jie pamiršta net vaistus išgerti. Tokie pacientai reikalauja didesnės kantrybės, dažnesnio bendravimo. Pastebėjome, kad daugelis šios ligoninės pacientų labai noriai bendrauja, jaučiamas didelis bendravimo poreikis. Gal taip yra todėl, kad jie ligoninėje praleidžia ilgą laiką, arba senatvėje yra likę vieniši, neturi artimųjų, su kuriais galėtų pakalbėti.

O mes džiaugiamės išmokusios daug naudingų senų žmonių slaugos praktikos įgūdžių, ir tai labai pravers, nes visuomenė sensta, daugėja vyresnio amžiaus ligotų žmonių. Už tai esame dėkingos mus mokiusioms ligoninės slaugytojoms, vyresniosioms slaugos administratorėms, visam ligoninės personalui, vyriausiajai gydytojai profesorei Danguolei Drungilienei.

Mums patiko atlikti praktiką Klaipėdos medicininės slaugos ligoninėje, gavome vertingų žinių ir turėjome progą stebėti, kaip kvalifikuotai ir atsakingai dirba mūsų vyresniosios kolegės. Šioje ligoninėje pacientų slauga yra išties nelengva, bet sunkus darbas mūsų neišgąsdino, tad mielai padirbėtume čia ir ilgiau bei rekomenduotumėme kitoms slaugytojoms“.

Kalbino Agnė Tilvikienė

